
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 216,306,713 214,221,117 2,085,596

200 세외수입 23,016,743 22,910,456 106,287

220 임시적세외수입 17,689,288 17,583,001 106,287

221 재산매각수입 92,500 40,000 52,500

221-01 국유재산매각귀속수입금 52,500 20,000 32,500

[ 일반회계 ] 52,500 20,000 32,500

< 재무과 > 52,500 20,000 32,500

  ○국유재산매각수입 52,500 20,000 32,50052,500,000원

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 40,000 20,000 20,000

[ 일반회계 ] 40,000 20,000 20,000

< 재무과 > 40,000 20,000 20,000

  ○공유재산매각수입 40,000 20,000 20,00040,000,000원

224 전입금 514,787 500,000 14,787

224-05 교육비특별회계전입금 14,787 0 14,787

[ 일반회계 ] 14,787 0 14,787

< 재무과 > 14,787 0 14,787

  ○교육비특별회계 전입금 14,787 0 14,78714,787,000원

228 잡수입 842,000 803,000 39,000

228-01 불용품매각대 42,000 3,000 39,000

[ 일반회계 ] 42,000 3,000 39,000

< 재무과 > 42,000 3,000 39,000

  ○불용품매각대 42,000 3,000 39,00042,000,000원

300 지방교부세 103,021,878 102,991,878 30,000

310 지방교부세 103,021,878 102,991,878 30,000

311 지방교부세 103,021,878 102,991,878 30,000

311-02 특별교부세 4,802,388 4,772,388 30,000

[ 일반회계 ] 4,802,388 4,772,388 30,000

< 재무과 > 4,802,388 4,772,388 30,000

  ○정보화마을 인센티브 30,000 0 30,00030,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 4,106,572 3,090,710 1,015,862

420 재정보전금 4,106,572 3,090,710 1,015,862

421 재정보전금 4,106,572 3,090,710 1,015,862

421-01 재정보전금 4,106,572 3,090,710 1,015,862

[ 일반회계 ] 4,106,572 3,090,710 1,015,862

< 재무과 > 4,106,572 3,090,710 1,015,862



장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○재정보전금 4,106,572 3,090,710 1,015,8624,106,572,000원

500 보조금 74,239,520 73,306,073 933,447

510 국고보조금등 55,272,351 55,874,118 △601,767

511 국고보조금등 55,272,351 55,874,118 △601,767

511-01 국고보조금 35,378,308 35,746,090 △367,782

[ 일반회계 ] 35,378,308 35,746,090 △367,782

< 기획감사실 > 66,990 72,679 △5,689

  ○공자기금 인수 지방채 이자보전 66,990 72,679 △5,689

< 주민생활지원실 > 16,539,430 16,775,044 △235,614

  ○지역복지서비스혁신사업 109,884 123,720 △13,836

  ○지역복지평가 50,000 0 50,000

  ○장애수당 374,288 340,658 33,630

  ○장애인 자녀학비 지원 0 764 △764

  ○장애인 사회활동 지원 186,455 293,311 △106,856

  ○장애인의료비 64,627 24,027 40,600

  ○중증장애인 기초장애연금 277,414 227,552 49,862

  ○기초노령연금 7,510,782 7,616,482 △105,700

  ○노인돌봄서비스 328,536 321,539 6,997

  ○긴급복지지원 34,480 54,861 △20,381

  ○기초생활보장수급자 생계급여 2,987,821 3,125,496 △137,675

  ○기초생활보장수급자 주거급여 753,189 726,970 26,219

  ○기초생활보장수급자 교육급여 70,356 73,174 △2,818

  ○자활지원 299,654 279,654 20,000

  ○자활소득공제 9,256 6,992 2,264

  ○희망키움통장 4,749 7,042 △2,293

  ○아이돌보미지원사업 59,844 64,667 △4,823

  ○건강가정지원센터설치및운영 82,000 54,000 28,000

  ○보육시설 운영지원 18,750 0 18,750

  ○보육돌봄서비스 352,099 343,063 9,036

  ○영유아보육료지원 625,744 714,458 △88,714

  ○보육시설 미이용 아동양육지원 14,250 60,000 △45,750

  ○아동 삶의 질 향상 12,000 0 12,000

  ○입양아동 양육수당지원 1,610 2,641 △1,031

66,990,000원

109,884,000원

50,000,000원

374,288,000원

0원

186,455,000원

64,627,000원

277,414,000원

7,510,782,000원

328,536,000원

34,480,000원

2,987,821,000원

753,189,000원

70,356,000원

299,654,000원

9,256,000원

4,749,000원

59,844,000원

82,000,000원

18,750,000원

352,099,000원

625,744,000원

14,250,000원

12,000,000원

1,610,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○아동발달지원계좌 6,993 9,324 △2,331

< 행정과 > 120,944 142,361 △21,417

  ○농어촌 광대역가입자망 구축사업 0 21,417 △21,417

< 환경수도과 > 1,924,655 1,932,205 △7,550

  ○탄소포인트제추진 7,450 15,000 △7,550

< 농정과 > 6,183,927 6,368,518 △184,591

  ○쌀소득보전고정직불 3,068,972 3,241,184 △172,212

  ○조건불리지역직접지불 56,835 71,898 △15,063

  ○친환경농업직접지불 23,257 82,500 △59,243

  ○농작물병해충방제사업 328 0 328

  ○경종농가조사료생산지원 909,500 931,500 △22,000

  ○꿀벌농가 소독약품지원 4,900 0 4,900

  ○소규모 축산농가 소독지원 119,884 19,800 100,084

  ○가축분뇨처리시설지원 168,115 169,500 △1,385

  ○영유아양육지원 100,000 120,000 △20,000

< 산림녹지과 > 2,964,541 2,965,582 △1,041

  ○공익근무요원 인건비, 교통비(성립전) 137 216 △79

  ○사회서비스인력경비 0 962 △962

< 건설도시과 > 80,000 0 80,000

  ○한발대비용수개발 80,000 0 80,000

< 재난관리과 > 4,350,771 4,347,271 3,500

  ○7.16~7.18 호우피해 

복구비

3,500 0 3,500

< 보건소 > 583,444 579,544 3,900

  ○산모신생아도우미지원 14,583 9,567 5,016

  ○영유아 건강검진사업 1,483 1,103 380

  ○체외수정시술지원 6,750 7,590 △840

  ○인공수정시술지원 4,500 5,156 △656

< 농업기술센터 > 913,180 912,460 720

  ○농어촌사무장 채용지원사업 7,200 6,480 720

6,993,000원

0원

7,450,000원

3,068,972,000원

56,835,000원

23,257,000원

328,000원

909,500,000원

4,900,000원

119,884,000원

168,115,000원

100,000,000원

137,000원

0원

80,000,000원

3,500,000원

14,583,000원

1,483,000원

6,750,000원

4,500,000원

7,200,000원

511-03 기금 2,622,154 2,856,139 △233,985

[ 일반회계 ] 2,622,154 2,856,139 △233,985

< 주민생활지원실 > 1,320,089 1,535,313 △215,224

  ○다문화가족 방문교육사업 61,756 60,568 1,18861,756,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○한부모가족 자녀양육교육비 19,370 20,782 △1,412

  ○지역공동체 일자리사업 0 215,000 △215,000

< 문화체육과 > 286,419 286,645 △226

  ○문화관광해설사 관리운영 7,402 7,628 △226

< 농정과 > 416,592 446,748 △30,156

  ○쇠고기이력추적제 45,083 51,239 △6,156

  ○축사시설현대화 109,080 133,080 △24,000

< 보건소 > 399,054 387,433 11,621

  ○보건기관통합보건시스템 구축.운영 500 0 500

  ○맞춤형방문건강관리 94,483 83,197 11,286

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 1,410 1,575 △165

  ○응급의료사업 15,000 15,884 △884

  ○재난의료지원 884 0 884

19,370,000원

0원

7,402,000원

45,083,000원

109,080,000원

500,000원

94,483,000원

1,410,000원

15,000,000원

884,000원

520 시,도비보조금등 18,967,169 17,431,955 1,535,214

521 시·도비보조금등 18,967,169 17,431,955 1,535,214

521-01 시·도비보조금등 18,967,169 17,431,955 1,535,214

[ 일반회계 ] 18,967,169 17,431,955 1,535,214

< 기획감사실 > 23,853 3,164 20,689

  ○2009 정부합동평가 재정 인센티브 지원사업(성립전)

 15,000  0  15,000

  ○공자기금 인수 지방채 이자보전 5,689 0 5,689

< 주민생활지원실 > 4,984,014 4,485,774 498,240

  ○지역복지 서비스혁신사업 14,357 15,090 △733

  ○장애인편의증진도모 30,932 35,476 △4,544

  ○중증장애인돌보미바우처 26,634 41,902 △15,268

  ○장애인복지시설운영 1,135,268 899,047 236,221

  ○기초노령연금 148,728 152,329 △3,601

  ○노인돌봄서비스 42,741 42,072 669

  ○노인복지시설 운영지원 858,385 844,671 13,714

  ○노인관련 행사지원 375 0 375

  ○긴급복지지원 4,310 6,858 △2,548

  ○기초생활보장수급자 생계급여 373,478 390,687 △17,209

  ○기초생활보장수급자 주거급여 94,149 90,871 3,278

  ○기초생활보장수급자 교육급여 15,044 15,397 △353

  15,000,000원

5,689,000원

14,357,000원

30,932,000원

26,634,000원

1,135,268,000원

148,728,000원

42,741,000원

858,385,000원

375,000원

4,310,000원

373,478,000원

94,149,000원

15,044,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○자활지원 37,458 31,967 5,491

  ○자활소득공제 1,157 874 283

  ○희망키움통장 594 880 △286

  ○부랑인시설운영 292,310 285,815 6,495

  ○아이돌보미지원사업 12,824 13,857 △1,033

  ○다문화가족 방문교육사업 8,823 8,653 170

  ○한부모가족자녀양육교육비 1,453 1,559 △106

  ○건강가정지원센터설치및운영 41,000 27,000 14,000

  ○보육시설운영지원 42,571 35,336 7,235

  ○보육돌봄서비스 140,840 135,149 5,691

  ○영유아보육료지원 250,298 285,783 △35,485

  ○보육시설환경개선 1,400 900 500

  ○보육시설미이용아동양육지원 5,700 24,000 △18,300

  ○아동복지시설운영 18,920 12,893 6,027

  ○아동 삶의 질 향상 232,766 233,911 △1,145

  ○아동발달지원계좌 1,500 1,998 △498

  ○지역공동체 일자리사업 355,000 140,000 215,000

  ○자립형지역공동체사업(성립전) 76,000 0 76,000

  ○일자리센터 취업상담사 인건비 지원(성립전) 8,200 0 8,200

< 민원봉사실 > 133,471 131,000 2,471

  ○도로명주소 예비안내사업 지원(성립전) 2,471 0 2,471

< 행정과 > 364,271 355,977 8,294

  ○주민행정지원 10,000 0 10,000

  ○통리장관리 9,252 10,958 △1,706

< 문화체육과 > 2,131,861 2,091,433 40,428

  ○우륵연구 및 공원조성 0 200,000 △200,000

  ○체육바우처사업 550 1,770 △1,220

  ○문화관광해설사 관리운영 2,631 2,743 △112

  ○전국체육대회 경기장 안내.유도표지판 제작(성립전)

 1,760  0  1,760

  ○전통사찰보존정비 140,000 0 140,000

  ○충익사 관리 100,000 0 100,000

< 경제과 > 380,499 359,559 20,940

  ○태양광주택보급사업 44,400 23,460 20,940

37,458,000원

1,157,000원

594,000원

292,310,000원

12,824,000원

8,823,000원

1,453,000원

41,000,000원

42,571,000원

140,840,000원

250,298,000원

1,400,000원

5,700,000원

18,920,000원

232,766,000원

1,500,000원

355,000,000원

76,000,000원

8,200,000원

2,471,000원

10,000,000원

9,252,000원

0원

550,000원

2,631,000원

  1,760,000원

140,000,000원

100,000,000원

44,400,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농정과 > 2,648,516 1,938,694 709,822

  ○고품질쌀 생산 및 쌀수급대책 지원 480,181 0 480,181

  ○우리밀생산지원 33,250 6,878 26,372

  ○농산물수출확대사업 355,400 220,400 135,000

  ○농작물병해충방제사업 0 328 △328

  ○한우사육기반조성 11,218 7,383 3,835

  ○낙농산업육성 20,816 12,516 8,300

  ○축산업육성 1,200 3,200 △2,000

  ○양봉산업육성 6,618 4,230 2,388

  ○쇠고기이력추적제 8,896 8,746 150

  ○소규모 축산농가 소독지원 59,942 9,900 50,042

  ○가축분뇨처리시설지원 37,144 37,560 △416

  ○악취방지개선사업 17,550 10,350 7,200

  ○가축분뇨수분조절재지원 12,300 6,150 6,150

  ○영유아양육지원 40,000 48,000 △8,000

  ○농업인 재해안전공제지원 18,863 20,087 △1,224

  ○토종농산물직불제 2,172 0 2,172

< 산림녹지과 > 1,201,007 1,186,007 15,000

  ○녹지공간조성사업 125,000 110,000 15,000

< 건설도시과 > 5,209,226 5,125,000 84,226

  ○한발대비용수개발 10,000 0 10,000

  ○접도구역 재정비사업(성립전) 22,800 0 22,800

  ○정주기반확충 456,000 477,000 △21,000

  ○농촌마을 종합개발사업 184,426 133,000 51,426

  ○제91회 전국체전 성화봉송로 정비(성립전) 21,000 0 21,000

< 재난관리과 > 795,744 794,994 750

  ○7.16~7.18 호우피해 

복구비

750 0 750

< 보건소 > 367,704 233,566 134,138

  ○농어촌 의료서비스 개선사업 133,741 0 133,741

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 705 787 △82

  ○산모신생아도우미지원 1,823 1,196 627

  ○출산장려지원사업 3,000 2,400 600

  ○체외수정시술지원 3,375 3,795 △420

480,181,000원

33,250,000원

355,400,000원

0원

11,218,000원

20,816,000원

1,200,000원

6,618,000원

8,896,000원

59,942,000원

37,144,000원

17,550,000원

12,300,000원

40,000,000원

18,863,000원

2,172,000원

125,000,000원

10,000,000원

22,800,000원

456,000,000원

184,426,000원

21,000,000원

750,000원

133,741,000원

705,000원

1,823,000원

3,000,000원

3,375,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○인공수정시술지원 2,250 2,578 △328

< 농업기술센터 > 610,905 610,689 216

  ○농어촌사무장 채용지원사업 2,160 1,944 216

2,250,000원

2,160,000원


